[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАСПЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от «25»  января 2011 года                                                                          № 02

О внесении изменений в  бюджет

Касплянского  сельского

поселения Смоленского района

Смоленской области на 2011 год

           Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, ст.14 ФЗ № 131 от 06.10.2003

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Касплянского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

РЕШИЛ:

              Внести следующие изменения в решение Совета депутатов Касплянского сельского поселения  № 08  от  22.12.2010г

1. Внести изменения в статью 7
«Утвердить в составе расходов бюджета Касплянского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2011 год резервный фонд Администрации муниципального образования Касплянского сельского поселения Смоленского района Смоленской области в размере 75,0 тыс. рублей»

2.      Внести изменения в статью 9
 «Учесть в бюджете Касплянского сельского    поселения Смоленского района Смоленской области объем средств регионального фонда софинансирования социальных расходов, образованного в составе областного бюджета на 2011 год в соответствии с областным законом «Об областном бюджете на 2011год» для долевого финансирования расходов бюджетов городских и сельских поселений, связанных с установлением органами местного самоуправления городских и сельских поселений Смоленской области размера платы для граждан за услугу по централизованному отоплению жилищного фонда, равного среднеобластной расчетной стоимости, в сумме  10 тыс. рублей (средства местного бюджета в сумме 10 тыс. рублей)

3.   Статью 13 изложить в следующей редакции

 «Учесть в бюджете Касплянского сельского    поселения Смоленского района Смоленской области объем средств, для финансирования расходов на содержание, строительство автомобильных дорог общего пользования и организацию благоустройства, озеленения территории поселения в сумме 690,0 тыс.руб»

4. Приложение  № 2 изложить в следующей редакции

Приложение 2

к решению Совета  депутатов

 Касплянского сельского поселения

                                   Смоленского района Смоленской

                               области № 02 от  25.01.2011г

Прогнозируемые доходы  бюджета Касплянского сельского поселения              на 2011 год

                                                                                                     (тыс. рублей)

	Код
	Наименование вида (подвида) доходов
	Сумма

	1
	2
	3

	1 00 0000000 0000 000
	ДОХОДЫ
	1134,1

	1 01 0000000 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	544,0

	1 01 0202101 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	544,0

	1 06 0000000 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	565,1

	1 06 0103010 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	4,4

	1 06 0601310 0000 110
	Земельный налог
	560,7

	1 11 0000000 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	25,0

	1 11 0501010 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	25,0

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2424,2

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2424,2

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2327,5

	2 02 0100110 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	2327,5

	2 02 0100110 0000 151

#102
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности(подушевая дотация)
	90,9

	2 02 0100110 0000 151

#103
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности (за счет субсидий областного бюджета)
	2196,6

	2 02 0100110 0000 151

#104
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности (за счет средств  бюджета муниципального района)
	40,0

	202 0299910 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	000,0

	202 0299910 0004 151

	Субсидии бюджетам сельских поселений Смоленской области на компенсацию выпадающих доходов организаций, предоставляющих населению услугу по централизованному отоплению жилищного фонда по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	000,0

	202 0301510 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	96,7

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	3558,3

5. Приложение  №3  изложить в следующей редакции

Приложение 3

к решению Совета  депутатов

 Касплянского сельского поселения

                                   Смоленского района Смоленской

                               области №02 от  25.01.2011г

Ведомственная структура расходов бюджета Касплянского сельского поселения               на 2011 год

	Документ, учреждение
	Вед.
	Разд.
	Ц.ст.
	Расх.
	Эк.Кла
	Сумма на год

	Общегосударственные вопросы
	928
	0100
	0000000
	000
	000
	2210,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	928
	0102
	0000000
	000
	000
	574,9

	 Руководство и управление в сфере установленных функций
	928
	0102
	0020000
	000
	000
	574,9

	Глава муниципального образования
	928
	0102
	0020300
	000
	000
	574,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	928
	0102
	0020300
	500
	000
	574,9

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и местного    самоуправления
	928
	0103
	0000000
	000
	000
	52,0

	Руководство и управления в сфере    установленных функций
	928
	0103
	0020000
	000
	000
	52,0

	Депутаты представительного

органа муниципального образования
	928
	0103
	0020400
	000
	000
	52,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	928
	0103
	0020400
	500
	000
	52,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	928
	0104
	0000000
	000
	000
	1453,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	928
	0104
	0020000
	000
	000
	1453,7

	Центральный аппарат
	928
	0104
	0020400
	000
	000
	1453,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	928
	0104
	0020400
	500
	000
	1453,7

	Резервные фонды
	928
	0111
	0000000
	000
	000
	75,0

	Резервные фонды  местных администраций
	928
	0111
	0700500
	000
	000
	75,0

	Прочие расходы
	928
	0111
	0700500
	013
	000
	75,0

	Другие общегосударственные вопросы

	928
	0113
	0000000
	000
	000
	55,0

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	928
	0113
	0900200
	000
	000
	55,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	928
	0113
	0900200
	500
	000
	55,0

	Национальная оборона
	928
	0200
	0000000
	000
	000
	96,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	928
	0203
	0000000
	000
	000
	96,7

	Руководство в сфере установленных функций
	928
	0203
	0010000
	000
	000
	96,7

	Осуществление первичного воинского учета
	928
	0203
	0013600
	000
	000
	96,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	928
	0203
	0013600
	500
	000
	96,7

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	928
	0500
	0000000
	000
	000
	1220,0

	Коммунальное хозяйство
	928
	0502
	0000000
	000
	000
	260,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	928
	0502
	3510500
	000
	000
	260,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	928
	0502
	3510500
	500
	000
	260,0

	Межбюджетные трансферты
	928
	0502
	5210000
	000
	000
	10,0

	Субсидии бюджетным образованиям для софинансирования расходов
	928
	0502
	5210100
	000
	000
	10,0

	Компенсация выпадающих доходов, организациям, предоставляющим услуги по централизованному отоплению  потарифам,не обеспеч.возмещ.издержек
	928
	0502
	5210104
	000
	000
	10,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	928
	0502
	5210104
	500
	000
	10,0

	Благоустройство
	928
	0503
	6000000
	000
	000
	950,0

	Уличное освещение
	928
	0503
	6000100
	000
	000
	260,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	928
	0503
	6000100
	500
	000
	260,0

	Содержание автомобильных дорог и инженернных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	928
	0503
	6000200
	000
	000
	350,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	928
	0503
	6000200
	500
	000
	350,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	928
	0503
	6000500
	000
	000
	340,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	928
	0503
	6000500
	500
	000
	340,0

	Другие вопросы в области  физической культуры  и спорта
	928
	1105
	0000000
	000
	000
	30,0

	Обеспечение деятельности подведомственных  учреждений
	928
	1105
	5129700
	000
	000
	30,0

	Выполнение функций   бюджетными учреждениями
	928
	1105
	5129700
	001
	000
	30,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований общего характера
	928
	1400
	0000000
	000
	000
	1,0

	Иные  дотации
	928
	1402
	0000000
	000
	000
	1,0

	Передача части полномочий из бюджетов сельских поселений в бюджет муниципального района
	928
	1402
	5210600
	000
	000
	1,0

	Иные межбюджетные трансферты
	928
	1402
	5210600
	017
	000
	1,0

	Всего расходов:
	3558,3

6. Приложение  №4  изложить в следующей редакции

Приложение 4

к решению Совета  депутатов

 Касплянского сельского поселения

                                   Смоленского района Смоленской

                               области № 02 от  25.01.2011г

Распределение ассигнований из  бюджета Касплянского сельского поселения на 2011 год по разделам , подразделам , целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов  бюджетов Российской Федерации

	Документ, учреждение
	Вед.
	Разд.
	Ц.ст.
	Расх.
	Эк.Кла
	Сумма на год

	Общегосударственные вопросы
	000
	0100
	0000000
	000
	000
	2210,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	000
	0102
	0000000
	000
	000
	574,9

	 Руководство и управление в сфере установленных функций
	000
	0102
	0020000
	000
	000
	574,9

	Глава муниципального образования
	000
	0102
	0020300
	000
	000
	574,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	000
	0102
	0020300
	500
	000
	574,9

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и местного    самоуправления
	000
	0103
	0000000
	000
	000
	52,0

	Руководство и управления в сфере    установленных функций
	000
	0103
	0020000
	000
	000
	52,0

	Депутаты представительного

органа муниципального образования
	000
	0103
	0020400
	000
	000
	52,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	000
	0103
	0020400
	500
	000
	52,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	000
	0104
	0000000
	000
	000
	1453,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	000
	0104
	0020000
	000
	000
	1453,7

	Центральный аппарат
	000
	0104
	0020400
	000
	000
	1453,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	000
	0104
	0020400
	500
	000
	1453,7

	Резервные фонды
	000
	0111
	0000000
	000
	000
	75,0

	Резервные фонды  местных администраций
	000
	0111
	0700500
	000
	000
	75,0

	Прочие расходы
	000
	0111
	0700500
	013
	000
	75,0

	Другие общегосударственные вопросы

	000
	0113
	0000000
	000
	000
	55,0

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	000
	0113
	0900200
	000
	000
	55,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	000
	0113
	0900200
	500
	000
	55,0

	Национальная оборона
	000
	0200
	0000000
	000
	000
	96,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	000
	0203
	0000000
	000
	000
	96,7

	Руководство в сфере установленных функций
	000
	0203
	0010000
	000
	000
	96,7

	Осуществление первичного воинского учета
	000
	0203
	0013600
	000
	000
	96,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	000
	0203
	0013600
	500
	000
	96,7

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	000
	0500
	0000000
	000
	000
	1220,0

	Коммунальное хозяйство
	000
	0502
	0000000
	000
	000
	260,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	000
	0502
	3510500
	000
	000
	260,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	000
	0502
	3510500
	500
	000
	260,0

	Межбюджетные трансферты
	000
	0502
	5210000
	000
	000
	10,0

	Субсидии бюджетным образованиям для софинансирования расходов
	000
	0502
	5210100
	000
	000
	10,0

	Компенсация выпадающих доходов, организациям, предоставляющим услуги по централизованному отоплению  потарифам,не обеспеч.возмещ.издержек
	000
	0502
	5210104
	000
	000
	10,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	000
	0502
	5210104
	500
	000
	10,0

	Благоустройство
	000
	0503
	6000000
	000
	000
	950,0

	Уличное освещение
	000
	0503
	6000100
	000
	000
	260,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	000
	0503
	6000100
	500
	000
	260,0

	Содержание автомобильных дорог и инженернных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	000
	0503
	6000200
	000
	000
	350,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	000
	0503
	6000200
	500
	000
	350,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	000
	0503
	6000500
	000
	000
	340,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	000
	0503
	6000500
	500
	000
	340,0

	Другие вопросы в области  физической культуры  и спорта
	000
	1105
	0000000
	000
	000
	30,0

	Обеспечение деятельности подведомственных  учреждений
	000
	1105
	5129700
	000
	000
	30,0

	Выполнение функций   бюджетными учреждениями
	000
	1105
	5129700
	001
	000
	30,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований общего характера
	000
	1400
	0000000
	000
	000
	1,0

	Иные  дотации
	000
	1402
	0000000
	000
	000
	1,0

	Передача части полномочий из бюджетов сельских поселений в бюджет муниципального района
	000
	1402
	5210600
	000
	000
	1,0

	Иные межбюджетные трансферты
	000
	1402
	5210600
	017
	000
	1,0

	Всего расходов:
	3558,3

7. Данное  решение  опубликовать  в    газете «Сельская правда».

Глава муниципального образования

Касплянское сельское поселение

Смоленского района Смоленской области                                          В.М.Чухнов